
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя  общеобразовательная  школа  №1   

городского округа  город Нововоронеж» 

Воронежская  область, г. Нововоронеж, ул. Ленина  10. 

Тел. 24-0-67, 25-4-08 

Приказ  № 57 о.д. 

 

 

от   02  сентября 21 года 

«О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2021-2022 учебном году»  

 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Россиской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа 

департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской 

области от 19.08.2021 № 1084 «О проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2021-

2022 учебном году на территории Воронежской области», приказа отдела 

образования и молодежной политики администрации городского округа 

город Нововоронеж от 23.08.2021 №236 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году на 

территории городского округа город Нововоронеж», в целях выявления и 

развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной 

(научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний 

приказываю: 

1. Провести с 23 сентября по 29 октября 2021 года школьный 

этап всероссийской олимпиады школьников в соответствии с графиком 

(приложение №1) (далее школьный этап Олимпиады). 

2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа 

Олимпиады в МБОУ Нововоронежская СОШ №1 Иванову М.В., 

заместителя директора по УВР, и  возложить на нее следующие 

обязанности:  

2.1. Обеспечить ознакомление участников школьного этапа 

олимпиады с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 



школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Россиской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников».  

2.2. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, 

об ознакомлении с Порядком и согласии на публикацию олимпиадных 

работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет 

(Приложение №2). 

2.3. Разместить информацию о сроках и местах проведения 

школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету на сайте школы для информирования обучающихся и их 

родителей (законных представителей). 

2.4. Составить списки участников с указанием места их участия в 

школьном этапе Олимпиады. 

2.5. Составить расписание прохождения олимпиадных испытаний 

для участников школьного этапа Олимпиады с использованием 

технических средств МБОУ Нововоронежская СОШ №1 по 

общеобразовательным предметам: физика, химия, биология, математика, 

астрономия, информатика. 

2.6. Получить и раздать коды доступа участникам Олимпиады, 

подавшим заявление на участие в оргкомитет школьного этапа 

Олимпиады по общеобразовательным предметам: физика, химия, 

биология, математика, астрономия, информатика. 

2.7. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по 

общеобразовательным предметам: русский язык, литература, английский 

язык, история, обществознание, право, экономика, экология, ОБЖ, 

физическая культура, технология школьного этапа Олимпиады с 

соблюдением мер строгой конфиденциальности. 

2.8. Принять меры к сохранению конфиденциальности при 

тиражировании комплектов заданий и проверке выполненных заданий во 

избежание утечки информации, приводящей к искажению объективности 

результатов школьного этапа Олимпиады. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                 Н.В. Бокарева 

  



Приложение №1 

 

График проведения школьного этапа Олимпиады 

 

Дата Общеобразовательный предмет Класс участника 
23 сентября Литература 5-11 

28 сентября История 5-11 

30 сентября ОБЖ, технология 5-11 

05 октября Русский язык 4-11 

07 октября  Экономика, экология 9-11 

08 октября География 5-11 

12 октября Право 7-11 

14 октября  Физическая культура 5-11 

19 октября Английский язык 5-11 

26 октября Обществознание 5-11 

с использованием информационно-коммуникационных технологий на базе 

технологической платформы «Сириус.Курсы» 
29 сентября Физика 7-11  

06 октября Биология 5-11  

13 октября Химия 8-11  

15 октября Астрономия 5-11  

20 октября Математика 4-11  

27 октября Информатика 5-11  

 



Приложение №2 

 

В оргкомитет школьного этапа                                                                 

всероссийской олимпиады школьников                                                                 

__________________________________                                                                                                                                              

(ФИО родителя (законного представителя)                                                                 

___________________________________                                                                

проживающего(ей) по адресу __________                                                                   

_________________________________  

  

Заявление 

  

Прошу допустить________________________________________________,                                                                                                        

(ФИО ребенка)                                                                                                                                          

обучающего(ую)ся_______класса МБОУ Нововоронежская СОШ №1, к   

участию   в   школьном   этапе    всероссийской    олимпиады     

школьников в 2020-2021 учебном году по следующим предметам (нужное 

подчеркнуть): физика, химия, математика, информатика, 

астрономия, биология   

с использованием технических средств (нужное подчеркнуть): (МБОУ 

Нововоронежская СОШ №1/ собственных). С порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Минобрнауки РФ от 18.11.2013 N 1252 "Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников", с изменениями от 

17.03.2015 N 249, от 17.12.2015 N 1488, от 17.11.2016 N 1435, от 17.03.2020 

№96, сроками и местами проведения школьного этапа по каждому 

общеобразовательному предмету, требованиями к организации и 

проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету ознакомлен(а).  

  

                                                      Подпись _________________  

  

  



Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего 

Я,________________________________________________________________________,           

(ФИО родителя (законного представителя)  паспорт___________ ___________,                         

(серия, номер) 

выдан_____________________________________________________________________  

(когда, кем) 

___________________________________________________________________________ 

(в случае опекунства / попечительства указать реквизиты документа, на основании 

которого осуществляется опека или попечительство) 

_______________________________________________________________________ 

(адрес) даю согласие на обработку персональных данных моего ребенка 

___________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество ребенка) паспорт__________ _______________,                       

(серия, номер) выдан 

_________________________________________________________________________  

(когда, кем) проживающему по адресу: 

_______________________________________________________________________  

Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка (подопечного) в 

целях организации, проведения, подведения итогов интеллектуальных соревнований, 

проводимых департаментом образования науки и молодежной политики Воронежской области, 

ГАУ ДО «ВО «Региональный центр «Орион» и публикацию олимпиадных работ своего 

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационнотелекоммуникационной сети 

«Интернет». Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, 

имя, отчество, образовательная организация, класс, домашний адрес, адрес электронной почты, 

дата рождения, телефон, результаты участия в муниципальном/ региональном этапе 

олимпиады, наличие/отсутствие ограниченных возможностей здоровья, паспортные данные. 

Оператор имеет право на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, 

использование, передачу персональных данных третьим лицам - образовательным 

организациям, органам, осуществляющим управление в сфере образования, департаменту 

образования, науки и молодежной политики Воронежской области, Федеральному 

государственному автономному образовательному учреждению высшего образования 

«Российский университет дружбы народов», Министерству Просвещения РФ, иным 

юридическим и физическим лицам, отвечающим за организацию и проведение различных 

этапов всероссийских предметных олимпиад школьников, обезличивание, блокирование, 

уничтожение персональных данных. Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, 

в том числе выставлять в сети Интернет, следующие персональные данные моего ребенка: 

фамилия, имя, класс, дата рождения, наличие /отсутствие ограниченных возможностей 

здоровья, образовательная организация, муниципальное образование, результат регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по указанному общеобразовательному предмету 

олимпиады, а также публикацию в открытом доступе сканированной копии олимпиадной 

работы. Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с нормами 

федерального закона от 08.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных». Данное Согласие 

вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 3-х лет. Обработка персональных 

данных осуществляется оператором смешанным способом. Я подтверждаю, что, давая 

настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, родителем (законным 

представителем) которого я являюсь. 

 Настоящее согласие дано мной «_____» ____________ 2021 года.  

 Подпись:________________/________________________ 


